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Bemærkninger til 
lokalorganisationerne

Referater til Dansk Firmaidræt nr. 3
Organisationerne er hidtil blevet anmodet om 
at indsende referater til DANSK FIRMA
IDRÆT i en særlig skrivelse, der har været 
udsendt kort før redaktionen af et nummer 
skulle slutte.

Dette nummer udkommer imidlertid så kort 
tid, før redaktionen af nr. 3 skal slutte, at vi 
mener det forsvarligt for første gang ad denne 
vej at indkalde referater til næste nummer, som 
forventes udsendt den 17. maj.

Referater til nr. 3 skal — for at man kan på
regne dem optaget — være redaktøren i hænde 
senest torsdag den 25. april 1968.

Og skuf så ikke redaktøren ved at sidde 
denne opfordring overhørig.

Det kan i øvrigt tilføjes, at de kommende 
numre af DANSK FIRMAIDRÆT tænkes ud
sendt henholdsvis 20. juli, 15. september og ca. 
20. november 1968, samt at redaktionen af de 
pågældende numre normalt sluttes ca. 3 uger 
før udsendelsesdatoen.

Fordelingen af Dansk Firmaidræt
Ifølge forbundets håndbog tilkommer der orga

nisationerne et antal eksemplarer af bladet, der 
svarer til det antal klubber, som er tilsluttet 
organisationen, plus et antal blade til repræ
sentative formål, f. eks. til uddeling til den lo
kale presse.

Der har imidlertid været så mange fore
spørgsler om en øget tildeling af bladet, at for
bundets forretningsudvalg har behandlet orga
nisationernes ønske på et nyligt afholdt møde. 
Det blev fremhævet, at man principielt ville 
fastholde den tidligere trufne afgørelse, men at 
man -  fordi trykkeudgifterne ved fortsat tryk 
er forholdsvis små — er indstillet på at imøde
komme de organisationer, som fremsætter øn
ske herom, med indtil 3 eksemplarer pr. til
sluttet klub plus det sædvanlige antal til re
præsentative formål.

Der gøres udtrykkeligt opmærksom på, at 
organisationerne selv skal anmode om øget til
deling af bladet, samt at man ikke i fremtiden 
vil kunne påregne tilsendt flere eksemplarer 
end gennemsnitlig 3 pr. tilsluttet klub. Der vil 
dog ikke ske regulering nedad i det hidtidige 
fordelingstal, medmindre ønske herom frem
sættes.

God modtagelse af
det nye DANSK FIRMAIDRÆT

Der er fra mange sider udtalt megen anerken
delse af DANSK FIRMAIDRÆT, efter at det 
med årets første nummer er undergået ændrin
ger på flere punkter. Det glæder naturligvis de 
ansvarlige for bladet meget, men vi iler med 
at bringe de pæne ord videre til henholdsvis 
tilrettelæggeren, hr. R. Vetterli, Kaj Munksvej 
45, Århus C, og til Christensens Bogtrykkeri i 
Struer, der sammen kan bære æren for det pæne 
resultat, som redaktionen også er særdeles til
freds med.

Som det så ofte sker, når en beslutning skal 
tages, var det tilfældigheder, der bevirkede, at 
det netop blev de to nævnte, DFIF optog sam
arbejde med, da det blev besluttet at foretage 
en ændring af bladet. Og med udsendelsen af 
det første nummer i den nye udformning har 
tilrettelæggeren sådan set sluttet sin opgave, så
ledes at det nu er op til redaktør og trykkeri i 
forening at fortsætte den linie, der er lagt, men 
det loves, at begge vil gøre en virkelig indsats 
herfor.



Københavnske fodboldspillere 
fortsat stavnsbundne

Det er vist kendt over det ganske land, at så
fremt en københavnsk fodboldspiller, der øn
sker at spille firmafodbold, gør alvor af sit øn
ske, sættes han i karantæne af Københavns 
Boldspil Union, og hans KBU-klub fratages 
eventuelle vundne points i kampe, hvori den 
formastelige har deltaget.

KBU er den eneste af landets lokalunioner, 
der har indført forbud for aktive fodboldspil
lere mod at spille firmafodbold. Forbudet går 
tilbage til 1942, og gentagne forsøg på at få 
det ændret er mislykkedes.

Når forbudet i sin tid indførtes, kan det 
formentlig skyldes, at dansk fodbold i krigs
årene ikke havde samme muligheder for at ud
vikle sig som i dag. I hvert fald gik mange af 
vore store „fodboldkanoner“ den gang næsten 
lige så meget op i firmafodbold som i almin
delig turneringsfodbold, og skæbnen ville hver
ken værre eller bedre, end at en af vore lands
holdsspillere kom til skade i en firmafodbold
kamp kort før en landskamp mod Sverige. 
KBU handlede hurtigt og forbød alle aktive 
fodboldspillere at spille firmafodbold.

Begrundelsen var foruden den, at KBU-klub- 
berne ikke kunne være tjent med at skulle und
være deres spillere i turneringskampene, fordi 
de var blevet skadede i firmakampe, den at 
spillere i adskillige tilfælde foretrak at stille 
op i firmakampe for ikke at falde i unåde hos 
firmaets ledelse.

De anførte årsager forekommer at være min
dre heldige, al den stund at firmaidrætten i dag 
ikke henvender sig til topspillere, der i for
vejen ligger i hård og konstant træning. Et 
KBU-forbud for at ramme disse spillere kunne 
godt undværes, thi topspillerne i fodbold er i 
dag så engagerede gennem deres klubber, at 
der ikke levnes dem tid til at beskæftige sig 
med firmafodbold.

Men KBUs forbud rammer imidlertid også 
de spillere, der til daglig spiller på lavere ran

gerede hold, men hvis det er meningen, kan 
man ikke fortænke os i at tro, at forbudet er 
lidet gennemtænkt. En spiller fra en klubs 4. 
eller endnu lavere rangerende hold må vel an
ses for ikke at have de helt store ambitioner 
og derfor heller ikke den store lyst til at træne. 
Hvis han gennem firmakampe, der jo kun spil
les på hverdage, kunne spille sig i endnu bedre 
træning, gavnes hans KBU-klub da ligefrem af 
hans firmaidrætsinteresser. Og det er nu en
gang sådan, at lysten til at spille en kamp er 
større end lysten til at møde op til træningen.

Næh, vi tror ikke, at KBU-klubberne ville 
komme til at lide under en ophævelse af for
budet. Det kan ikke i dag med blot nogen
lunde forsvarlig baggrund skydes firmaidrætten 
i skoene, at den er årsag til skader, som ikke 
lige så godt kunne være opstået i en hvilken 
som helst anden kamp. Og den anden grund 
til forbudets indførelse kan da vist ikke tages 
helt alvorligt.

Det er jo nok sådan, når det kommer til 
stykket, at forbudet opretholdes af helt andre 
grunde end dem, der i sin tid medførte det. 
Der er faldet udtalelser om, at man frygtede 
firmasporten, hvis man ophævede forbudet. De 
små klubber ville få store problemer med at 
skaffe de fornødne baner, sagde man, men det 
er dog en besynderlig forklaring, når det netop 
var to af de mindre københavnske klubber, der 
på årets KBU-møde stillede forslag om for
budets ophævelse.

Det må være i idrættens interesse, at der sna
rest findes en løsning på problemet, men det 
må være KBU, der strækker hånden ud til for
handlinger, thi det er KBU ’s klubber, der har 
det. Der må ved gensidige aftaler kunne gives 
københavnske fodboldspillere, der ønsker at 
spille firmafodbold, en rimelig mulighed her
for, således at de mange overtrædelser, der vit
terlig finder sted, kunne gøres legale.
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Præsentation af 
Jytte Jørgensen, DFIF

Da repræsentanterne på forbundets repræsen
tantskabsmøde 1967 gav grønt lys for etable
ringen af forbundskontoret, var hovedbestyrel
sens første opgave derefter at finde egnede 
lokaliteter og næst at finde kontorets daglige 
leder.

Kontorlokalerne fandtes hurtigt, men dem 
vil vi omtale nærmere i næste nummer.

Som bekendt for dette blads læsere gik for
bundets bestræbelser på at finde den rette mand 
eller kvinde til kontoret i første omgang ud 
på, at der gennem en annonce i DANSK 
FIRMAIDRÆT skulle findes en medarbejder. 
Annoncen gav imidlertid ikke helt det ventede 
antal ansøgninger, men da den senere bragtes i 
de to store københavnske dagblade, var der 
mange, som fandt anledning til at søge stillin
gen. 65 ansøgninger gik gennem forbundets 
forretningsudvalg, der indstillede fru Jytte Jør
gensen, Skovlunde, til stillingen.

Den øvrige hovedbestyrelse har sluttet op om 
forretningsudvalgets indstilling, og dermed er 
Jytte Jørgensen Dansk Firmaidræts Forbunds 
første lønnede medarbejder.

Efter vor mening har forbundets ledelse med 
ansættelsen af Jytte Jørgensen truffet det helt 
rigtige valg. Hendes kvalifikationer er gode, 
og medvirkende til at foretrække hende frem 
for mange andre var det, at hun i ca. 2 år har 
været ansat på Dansk Athletik Forbunds kon
tor, hvorfra den daværende formand, nu kon
sulent i Dansk Idræts-Forbund, Emanuel Rose, 
kunne medgive hende de bedste anbefalinger.

Jytte Jørgensen har endvidere gennemgået et 
ét-årigt sprogkursus i Tyskland, og det er et 
værdifuldt plus i hendes kommende arbejde, 
idet firmaidrættens internationale sprog netop 
er det tyske.

Jytte Jørgensen er netop -  den 1. april -  til
trådt på forbundets kontor, og der forestår 
hende nu et meget slidsomt job med at organi
sere det daglige arbejde. Dette parret med den

kendsgerning, at Jytte Jørgensen nødvendigvis 
må have en rimelig tid til at sætte sig grundigt 
ind i hele firmaidrættens struktur, betyder sik
kert, at organisationerne ikke fra starten får 
det helt store udbytte af forbundskontorets åb
ning. Men både forbundsbestyrelsen og Jytte 
Jørgensen er indstillet på, at kontoret hurtigst 
muligt skal kunne betjene organisationerne på 
bedste måde.

Det arbejde, Jytte Jørgensen skal beskæftige 
sig med, vil jo især være sekretærens, idet den
ne stilling blev nedlagt ved repræsentantskabs
mødet i Esbjerg. Hun skal aflaste hovedbesty
relsen og forretningsudvalget, og hendes ar
bejde vil derfor også i stor grad være udad
vendt. Hun skal endvidere deltage i forbundets 
kurser og stævner, så der vil blive rig lejlig
hed til at lære Jytte Jørgensen nærmere at 
kende, og det er vort håb, at organisationerne 
vil tage godt imod forbundets nye medarbejder, 
som vi her byder hjertelig velkommen til det 
nye job.

J Y T T E  J Ø K G E N S E N
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Dansk Firmaidræts Forbunds 
bordtennismesterskaber 1968

Den nye og meget imponerende Helsingør-Hal 
var stedet, hvor Dansk Firmaidræts Forbund 
afviklede bordtennismesterskaberne 1968, og 
med sådanne ydre forhold at byde de implice
rede, kunne stævnet næsten ikke blive andet 
end den gode succes, som det blev, for bord
tennisudvalgets evne til at arrangere et så stort 
stævne kender vi jo udmærket.

Mesterskaberne løb af stabelen i skibsværfts
byen den 16.-17. marts, hvor man benyttede 
lørdagen til holdmesterskaberne og helligede 
søndagen til de individuelle. Mere end 200 
spillere deltog i stævnet, der omfattede ca. 350 
kampe, inden mestrene var kåret.

I mange rækker forsvarede sidste års mestre 
deres titler, og flere gjorde det med held, men 
i holdturneringen skulle man dog finde et nyt 
mesterhold. Det blev CODAN, KFIU, der i 
finalen meget knebent besejrede „opkomlin- 
gene“ fra KFIU, HKS, med 5—4. FIKS, som 
står for Herstedernes Kommune, er en helt ny 
klub, der i sin første sæson har spillet sig op i 
KFIU ’s mesterrække, og som altså her bød 
landsmestrene kamp til det sidste. En fin præ
station af begge hold.

I damerækken genvandtes mesterskabet af 
pigerne fra Jydsk Telefon, Århus, og det skal 
ikke slå skår i glæden over mesterskabet, at der 
kun var 3 hold i rækken.

I B-rækken tog B & W, FKBU, sig af mester
skabet, og det kan jo være en trøst til klubben 
for det mesterskab, som man måtte afgive i 
M-rækken, fordi den ikke stillede op.

De individuelle mesterskaber om søndagen 
var præget af en del „afbud“ , der bevirkede 
nogle huller i programmet. Og mod slutningen 
af stævnet er det næsten altid sådan, at flere 
spillere går igen i nogle rækker, så man er ude 
af stand til at gardere sig mod forsinkelser i 
tidsplanen. Men det tages dog med fint humør 
af dem, der må vente.

Sidste års landsmester, Palle Jensen, Århus,

var en af de spillere, der genvandt sit mester
skab. I finalen mødte han Mogens Svensson, 
KFIU, der ikke formåede at give Palle Jensen 
den helt store modstand. Det så ud som om, 
Svensson var for nervøs til at få sit allerbedste 
spil frem. Uden at ville røre ved hans flotte 
placering forekommer det os dog, at semifina
len, hvor Palle Jensen mødte Johnny Jensen, 
KFIU, var den moralske finale. I denne kamp 
måtte den senere landsmester ud i tre sæt og 
endda nøjes med et så beskedent resultat som 
21-18 i sidste sæt. Til lykke til Palle Jensen, 
som Århus-lederne ikke rigtig troede på i år.

Både i herredouble, mixeddouble og Old 
Boys A-single genvandt sidste års mestre deres 
mesterskaber, ligesom det samme var tilfældet 
for den ene halvdel af vinderne i damedouble, 
Vibeke Krøll, Århus.

Langt den største række var så ubetinget B- 
rækken med mere end 100 deltagere, og vinde
ren, Kurt Nielsen, LTFU, måtte således gen
nem 7 kampe, før han kunne få overrakt den 
velfortjente præmie for førstepladsen. Finalen 
vandtes over Erik Maul Sørensen, Randers, og 
det er vist første gang i lange tider, ja måske 
overhovedet, at denne organisation figurerer på 
resultatlisten.

Stor spænding herskede om udfaldet af point
matchen. Det var jo sådan, at FFF, Århus, ved 
sejr i Helsingør kunne vinde pokalen til ejen
dom. Skønt både FKBU og KFIU gjorde sig 
de hæderligste anstrengelser for at forhindre 
Århus i at løbe af med trofæet, lykkedes det 
dog ikke. Århus vandt pokalen for tredje år i 
træk og dermed til ejendom, men jævnbyrdig
heden var større i år end sidste år, så det kan 
jo være, at en af de to københavnske organisa
tioner vil tale med, når 1. aktie i den nye pokal 
skal uddeles.

Til lykke til FFF, Århus, med den fine sejr 
i pointmatchen.
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Resultaterne fra 
bordtennismesterskaberne

INDIVIDUELLE MESTERSKABER 
Mesterrækken:
Herresingle
1. Palle Jensen, FFF, Århus
2. Mogens Svensson, KFIU
3. Johnny Jensen, KFILl 

Flemming Andersen, Svendborg

Herredouble
1. Johnny Jensen-John Løve, KFIU
2. Palle Jensen —Bent Nielsen, FFF, Århus
3. V. Johansen -  P. Nygaard, FFF, Århus 

Fl. Andersen -  Bent Outzen, Svendborg

Damesingle
1. Bente Utoft, KFIU
2. Vibeke Krøll, FFF, Århus
3. Anne-Marie Enander, FKBU 

Birgit Bjerre, FKBU

Mixeddouble
1. Bente U toft-Jørgen Rasmussen, KFIU
2. Kate Lundin -  Jørn Milner, FKBU
3. Jytte Hansen-Poul Distier, FFF, Århus 

Ruth Rugaard — Helge Pihi, FKBU

Damedouble
1. Vibeke K røll-Jytte Hansen, FFF, Århus
2. Bente Utoft -  Jytte Freitag, KFIU

B-rækken:
Herresingle
1. Kurt Nielsen, LTFU
2. Erik Maul Sørensen, Randers
3. Brian Nielsen, FKBU
4. Kurt Lauritsen, FKBU

Herredouble
1. R. Phillipsen — P. Mølholm, DJIF
2. B, Hansen -  B. Nielsen, FKBU
3. G. Winslev -  V. Jørgensen, LTFU 

Aage M yken-A. Sørensen, FFF, Århus

Juniorrækken:
1. Bjarne Hansen, FKBU

Old Boys-rækken:
Herre A-s in gie
1. Hugo Andersen, LTFU
2. Gunnar Thykjær, FFF, Århus
3. Karlo Nevad, FKBU 

Aage Myken, FFF, Århus

Herre B-single
1. Gert Winslev, LTFU
2. Evald Nielsen, FFF, Århus
3. A. K. Ipsen, KFIU 

Erik Kaare, KFIU

Herredouble
1. Salle Nielsen -  R. Samsing, FFF, Århus
2. Ing. Knudsen -  K. Møller, FKBU
3. E. N ielsen-C . Jeppsson, FKBU 

E. Nielsen — B. Hansen, DJIF

HOLDTURNERINGEN
Herrer:
Mesterrækken
1. Codan, KFIU
2. HKS, KFIU

B-rækken
1. B&W , FKBU
2. Carl Bro, FKBU

Old Boys-rækken
1. A. O., FFF, Århus
2. Nordiske Kabel- og Trådfabriker, FKBU

Damerækken:
1. Jydsk Telefon, FFF, Århus
2. Bispebjerg Hospital, FKBU

Pointmatchen:
1. FFF, Århus ................................... 49 points
2. FKBU ...........................................  39 points
3. KFIU .............................................. 37 points
4. Lyngby-Tårbæk ............................  17 points
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Da »smeden« kom på kursus om 
turneringstilrettelæggelse

Odense er en storby og har også i Fyns For
samlingshus et møde- og forlystelsescenter af 
stort format. Man kan nemlig godt fare vild i 
de mange mødelokaler, og er man tilmed lidt 
sen på den og først ankommer efter mødets be
gyndelse, tilligemed at man måske ikke kender 
dem, man skal være sammen med, kan det me
get vel gå, som det gik vor ven „smeden" fra 
Odense lørdag den 9. marts om eftermiddagen.

Denne dag holdt DFIF nemlig sit landsdels
kursus om turneringstilrettelæggelse i Fyns For
samlingshus, hvor kursuskonsulent Allan An
dersen præcis kl. 13.30 bød velkommen til 32 
deltagere. Fra Odense var tilmeldt nogle styk
ker, der ikke kunne nå frem til mødets begyn
delse.

Lidt før kl. 14 gik døren op og ind kom vor 
ven „smeden", der blev anvist plads, fik ud
leveret kursusmappe m. v. og så ud til at have 
det rart i vort selskab. Han deltog endog liv
ligt i diskussionen om ensartede regler for in- 
defodbold m. v., men da kaffen skulle indtages 
kl. 15, fandt han efter en kort samtale med 
Allan alligevel ud af, at han måtte være gået 
forkert. Han skulle nemlig til generalforsam
ling i Smedeforbundet!!!

Munterheden blandt os kursister var natur
ligvis stor, men vi håber, at han fandt det rig
tige lokale, men måske er han blot gået videre 
til det næste lokale. Der skulle nemlig være 
sølvbryllupsfest med spisning på sølvtallerke- 
ner, og det var måske ikke så tosset at være 
med dér også i en time eller to.

Men tilbage til vort eget kursus. Allan havde 
som altid taget RASMINE med sig og end
videre Gunnar Tamberg fra KFIU, der fortalte 
om turneringsregler og -tilrettelæggelse.

Det kan vel ikke undre nogen, at Dalager 
fra Nyborg var den første, der måtte „punge 
ud“ til Rasmine. Han kunne som sædvanlig 
ikke lade være med sine afbrydelser i utide. 
Efterhånden som kurset skred frem, var vi dog

mange, der måtte følge Dalager, og Rasmine 
var betydelig tungere at bære hjem.

Tamberg fortalte inden kaffen om turnerings
regler, og man kunne straks høre, at her var en 
mand, der i tidens løb havde været stillet over
for alle mulige problemer vedrørende firma
fodbold. Det turneringsreglement, vi fik stillet 
op, dækker simpelt hen alt, hvad der kan kom
me af problemer i løbet af en lang turnering.

Regler for indefodbold var et emne, vi godt 
kunne have diskuteret resten af dagen uden at 
blive enige. Mange var af den opfattelse, at 
DFIF burde udsende regler, der var ens for 
hele landet. Allan kunne her svare, at der ikke 
fra forbundets side ville komme sådanne reg
ler, medmindre der på et repræsentantskabs
møde ville blive fremsat forslag herom, og at 
repræsentantskabet selvfølgelig vedtog forsla
get.

Efter kaffepausen var der gruppearbejde, 
hvor grupperne fik til opgave at lave et turne
ringsreglement. Desværre var der ikke tid til

G R U P P E A R B E J D E  I O D E N S E
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at gennemgå gruppernes arbejde — det ville 
ellers have været rart at høre, hvor enige man 
i grunden var med det af Tamberg tidligere på 
dagen anførte.

Så var det Allans tur til at fortælle om tur
neringsplanens udseende og offentliggørelse. 
Han var stor tilhænger af, at man brugte sit 
lokale medlemsblad til dette formål. Dette 
havde flere fordele, idet man kunne bringe tur
neringsplanen ad flere gange og samtidig give 
meddelelse om stillinger, ændringer af kampe 
o. lign. Og så var der den økonomiske fordel: 
At man ikke skulle hen og ofre penge på en 
speciel turneringsplan.

Han syntes endvidere, at det er beskæmmen
de, at kun 6 -  seks -  organisationer har deres 
eget medlemsblad og opfordrede meget kraftigt 
til, at alle organisationer fik bragt dette for
hold i orden, for som han sagde: Nogle for
eninger i organisationerne er så store, at de må 
have deres eget medlemsblad, men ingen orga
nisation er så lille, at den kan undvære det.

Efter dette indlæg samledes vi til aftensma
den i den propfyldte restaurant, og efter de

odenseanske bøffer var vederfaret al retfærdig
hed, var Tamberg klar i lokalet med sit ind
læg om turneringstilrettelæggelse. Og her var 
vist noget, som alle havde brug for. Udførlige 
skemaer om, hvordan såvel cup- som holdtur
neringer tilrettelægges og afvikles, både med 
lige og ulige antal hold, hvordan man sikrer 
sig, at alle hold får de kampe, de skal have, 
fordeling af hjemme- og udebane — kort sagt, 
der manglede intet for at man kunne gå lige 
hjem og hurtigt få lavet sin forestående uden
dørsturnering uden fejl.

Allan sluttede med et indlæg om den rigtige 
organisationsform, hvorefter der var fri adgang 
til at stille spørgsmål, og mange var de ting, 
man gerne ville have nærmere belyst.

Til slut skal der lyde en hjertelig tak til så
vel Allan som Tamberg for en god og lærerig 
lørdag. Det var rart at høre, at der er flere og 
flere, der slutter op om disse kurser -  et tegn 
på, at firmaidrætten langt fra er udbygget nok 
endnu, og at der er ledere rundt om, som gerne 
vil gøre et stykke arbejde herfor.

Knud Pedersen.

Svenska Korporationsidrottsförbundets 
årlige Bosökursus

Svenska Korporationsidrottsförbundet — i dag
lig tale kaldet Korpen — har i lighed med de 
foregående år velvilligt stillet pladser til rådig
hed på årets Bosökursus for danske firmaidræts
ledere.

Det pågældende kursus har gennem årene 
været besøgt af adskillige danske firmaidræts
folk, som altid har været meget begejstrede for 
kurset.

I et cirkulære, som Korpen nylig har ud
sendt, meddeles det, at årets Bosökursus afvik
les i dagene 4.—10. august. Kurset er delt op i 
fire afdelinger, hvoraf DFIF kan forvente at få

stillet pladser til rådighed på de områder, der 
vedrører motionsidræt og motionsgymnastik.

Opholdet under kurset er gratis, og DFIF vil 
i lighed med tidligere afholde de direkte ud
gifter til rejsen til og fra kursusstedet.

Nærmere oplysninger om programmet kan 
ikke gives på nuværende tidspunkt, men dette 
er også kun nævnt for at eventuelle interes
serede kan tilrettelægge ferie eller anden frihed 
på det rette tidspunkt. Indbydelse med nær
mere oplysninger vil senere tilgå organisatio
nerne.
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Svendborg: »Kom og vær med«- 
stævnet en ny succes

Det påstås, at siden DANSK FIRMAIDRÆT 
startede i 1958, havde ingen af de skiftende 
redaktører overværet Svendborg Firma Sports 
„Kom og vær med“-stævne. En sådan opfor
dring kunne den nuværende redaktør naturlig
vis ikke sidde overhørig, og han overværede 
derfor SFS' store stævne, der den 10.—11. fe
bruar afvikledes for 14. gang i træk.

Ca. 1200 firmaidrætsfolk fra Hjørring i nord 
til Hamburg i syd og fra Malmø i øst til Es
bjerg i vest invaderede den nævnte week-end 
Svendborg, der sammenligner denne stævnedag 
med den største turistdag om sommeren.

Langt den overvejende del af stævnet afvik
ledes i højskolebyen Ollerup, hvor navnkun
dige Niels Bukhs gymnastikhøjskole dannede 
ramme om de mange kampe i badminton, hånd
bold samt indefodbold. Skydningen afvikledes 
på Navigationsskolen og damehåndbold i Bad
mintonhallen i Svendborg.

125 firmaidrætsklubber skulle være repræsen
teret ved stævnet, men ganske enkelte mødte 
ikke op, hvilket måske skyldtes vejret, der den 
pågældende week-end ikke viste sig fra sin 
allerbedste side.

Indefodbold
Denne del af stævnet havde deltagelse af det 
største antal hold — ca. 100 — og man kan sige, 
at det var KLD, Kolding Låne- og Diskonto
kasse først og sidst. KLD var et af de fire hold, 
som først tog de to indefodboldbaner i brug, 
og det var det hold, som sidst forlod dem -  
som stævnevinder!

Finalen blev særdeles spændende. Den an
den finalist, Salicath, FKBU, var KLD  meget 
jævnbyrdig, og resultatet var uvist til det sid
ste, men med en glimrende offensiv mod kam
pens slutning lykkedes det KLD at vinde 4—3. 
Stort bifald til de to velspillende hold.

Sidste års vinder, Tiger Sko, Odense, var i 
den situation, at holdet ved at vinde i år ville

have fået overdraget vandrepokalen til ejen
dom, men sådan skulle det altså ikke være, 
eftersom holdet mødte sit Waterloo allerede i 
den indledende pulje, hvor det måtte inkassere 
to store nederlag.

Håndbold
I damehåndbold var Philips, KFW, godt spil
lende, og holdet sikrede sig førstepladsen i 
rækken ved at vinde finalen over Mejeriet 
Vesterbro, Århus, med cifrene 7-5.

Herrehåndboldrækken var domineret af kø
benhavnske hold, idet Berlingske IF, FKBU, 
vandt foran IBM, KTI og SB, alle fra KFIU. 
Finalekampen vandtes af BIF over IBM med 
9—6, men i betragtning af, at IBM kort forin
den finalen havde været ude i en hård semi- 
finalekamp mod SB, der først måtte neje sig 
efter omkamp, ydede holdet dog en god ind
sats.

Også i denne række kunne den udsatte van
drepokal være vundet til ejendom, men holdet 
fra B & W, FKBU, måtte i kvartfinalen mod 
IBM se pokalen flyve dets næse forbi.

BI- R L I N G S K E  IF
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Skydning
I kælderen under Navigationsskolen dystedes 
både i holdskydning og individuelt. Holdet fra 
Brdr. Gram, Haderslev, gentog sidste års sejr 
med 570 points foran B&W  med 563 points 
og DSB, Århus, med 562 points.

Individuelt sejrede Poul Agergaard, Brdr. 
Gram, med 289 points foran klubkammeraten 
Svend Andersen med 288 points og Arne Mad
sen, Sibast, Svendborg, med 287 points.

Badminton
Badmintonkampene spilledes i den lyse og ven
lige OD-hal i Ollerup. Stævnet omfattede 12 
rækker, men til trods for de mange kampe, 
som skulle afvikles, fulgtes programmet plan
mæssigt.

Vinderne af de enkelte rækker blev:

Herre A single: Ditmar Unser, Grafisk Svbg.
double: Peder Svarre/Børge Knudsen, 

PNI, Kolding.
Dame A single: Rita Mortensen, DFFA, 

FKBU.

Dame A double: Rita Mortensen/Jytte Søren
sen, DFFA, FKBU.

Mixed-double A: Rita Mortensen, DFFA/ 
Børge Knudsen, PNI.

Herre B single: Erik Jensen, Sana, Odense.
double: Erik Jensen, Sana/Harald

Rhoden, Posten, Svendborg. 
Dame B single: Annette Sandlov, IBM, KFIU 

double: Curtis Nielsen/Birthe Han
sen, Baltica, KFIU.

Mixed-double B: Lise Christoffersen, DFFA/ 
Erik Jensen, Sana.

Old Boys single: J. Bækkelund, Albani, 
Odense.

double: J. Bækkelund/D. Blichfeldt, 
Albani, Odense.

Et imponerende stævne var det, alt klappede 
perfekt, ingen uheldige episoder, god dommer
stab, næsten arbejdsløse samaritter og sidst, 
men ikke mindst de tilfredse stævnedeltagere, 
som nok vil vide at give Svendborg Firma Sport 
den anbefaling, man sætter højst, nemlig at 
komme igen til næste år.

K O L D I N G  L Å N E -  O G  D I S K O N T O K A S S E
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Struer: Nordvestjydsk mesterskabs
stævne i indefodbold

SFI afholdt søndag den 10. marts 1968 sit før
ste stævne i indendørs fodbold i den nye, 
smukke Struer-Hal, så det var med en vis spæn
ding og forventning, at vi så dagen i møde.

Der var sendt indbydelse ud til Skive, Vi
borg, Herning, Ikast, Ringkøbing og selvfølge
lig til klubberne i Struer. Fra Skive hørte vi 
overhovedet ikke noget, men alligevel lykke
des det os at samle 40 hold til stævnet, som 
vi havde besluttet at kalde Nordvestjydsk Me
sterskabsstævne.

De 72 kampe, der skulle spilles inden den 
endelige vinder var kåret, forløb i det store og 
hele gnidningsløst og uden alvorlige uheld.

Vinder af stævnet blev Kommunen og Banker
ne, Struer, som i finalen slog Frede Buur An
dersen, Herning, og Bang & Olufsen, Struer.

SFI vil herigennem gerne takke alle holdene 
for deres deltagelse og medvirken til, at stæv
net blev helt igennem vellykket.

For at sætte lidt ekstra kulør på stævnet, 
havde vi udsat 5 gaslightere til de bedste en
keltmandspræstationer.

Samtidig vil SFI benytte lejligheden til at 
udtrykke vor fulde tilfredshed med det sidste 
nummer af DANSK FIRMAIDRÆT, som i 
sin nuværende form for alvor har fanget med
lemmernes interesse. BJ.

Næstved: Indefodbold sæsonen 
er nu afsluttet

Her fra Næstved vil vi først gerne have lov at 
sige tak for det nye blad. Det var vel nok dej
ligt oplivende med lidt farver på, ligesom det 
for os, der videresender bladet til medlemmer
ne med posten, var rart at se standardformatet 
A 5. Nu kan vi jo få kuverter, der passer.

Indefodboldsæsonen er nu forbi, og vi kan 
meddele, at Næstved Maskin Elektro blev by
mestre ved i finalen at slå D. F. J., der ellers 
havde chancen for at vinde den udsatte pokal 
til ejendom, idet holdet i 1966 og 67 hjem
førte dette trofæ.

I den nye Fuglebjerghal har vi holdt to stæv
ner med deltagelse af mange udenbys hold, og 
vi vil gerne her benytte lejligheden til at sige 
tak for den interesse, vore gæster har vist ved 
at deltage i disse stævner. Vi håber til næste

sæson at få endnu flere med fra andre byer. 
Begge disse stævner blev i øvrigt vundet af 
FKBU-ho!d. I januarstævnet var det Salicath, 
der i finalen slog Holmegårds Glasværk, me
dens februarstævnet blev vundet af Bording, 
der spillede finale mod Næstved Maskin Elek
tro. -

Vor generalforsamling er nær forestående, 
og så er det jo spændende, hvad der sker. Fra 
bestyrelsen fremlægges helt nye love i henhold 
til de i håndbogen viste — dog tilpasset vore 
forhold, vi agter at oprette en byggefond, lige
som vi agter at deltage i Kolding i juni måned. 
Men hvad der bliver ud af det hele kan ikke 
siges nu — men vi skal jo også have noget at 
skrive om til det næste nummer af bladet.

K .P.
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DJIF: Strukturændring 
medlemstilgang

Efter i næsten uafbrudt 1V2 år at have arbej
det med en gennemgribende strukturændring 
indenfor vor organisation, især koncentreret om 
det lovmæssige samt kontingentspørgsmålet, er 
vi nu kommet så langt ind under „nyordnin
gen", at vi kan fornemme det glædelige resul
tat heraf.

Både den aktive deltagelse i vore arrange
menter, medlemsantallet samt økonomien viser 
nu en konstant stigende tendens.

Efter en radikal lovændring, forberedt gen
nem udvalgsarbejde og vedtaget i efteråret 
1967, skimter vi allerede nu konturerne af et 
stort og økonomisk velfunderet DJIF. Her har 
hensigten i høj grad helliget midlerne, der set 
fra styrelsens side har været beskedne, omend 
en del foreninger i starten var af en anden op
fattelse.

I meget grove træk går systemet ud på føl
gende: 1) Vore foreninger er tilsluttet D JIF 
gennem et fast årligt foreningskontingent. 2) 
Derudover skal foreningernes medlemmer være

tilsluttet D JIF  gennem et forbundskontingent, 
i øjeblikket 1,00 kr. pr. måned, som automa
tisk tilbageholdes i lønnen og udbetales D JIF’s 
kasserer af Statsbanernes lønningskontor. 3) 
Endvidere kan støttemedlemmer optages som 
forbundsmedlemmer uden at være tilsluttet no
gen forening.

Ingen kan deltage i vore arrangementer, uden 
at de både er forenings- og forbundsmedlem
mer. Overhovedet ingen kan optages i vort for
bund eller vore foreninger, medmindre de er 
beskæftiget og aflønnet ved jernbanerne; jern- 
banemænds hustruer dog undtaget — mange er 
allerede „indfanget".

Tiden står i medlemshvervningens tegn. Vi 
har udarbejdet en del propagandabrochurer og 
-plakater, ligesom vi i den nærmeste tid ved 
forskellige arrangementer vil prøve på at træk
ke flere kolleger og medansatte ind i vore 
rækker.

Indenfor D JIF ser vi med optimisme på 
fremtiden. Joh.

Silkeborg: Den nye Kjellerup-Hal 
den store gevinst for SFFI

• v y

SFFI har nu afsluttet vintersæsonen med inde- 
fodboldstævner i den nye Kjellerup-Hal, som 
man her er meget begejstrede for. Uden den 
havde SFFI ikke kunnet gennemføre den nu 
vel overståede indesæson.

Vi begyndte med et stort åbent stævne den 
18. og 19. november, ved hvilket der blev spil
let 110 kampe af hold fra en stor del af de 
jyske firmaidrætsorganisationer. Seniorrækken 
vandtes af D. A. B., Silkeborg, som i finalen 
slog de ellers uovervindelige bysbørn fra An
delsbanken med 5—2.

Ved samme stævne vandtes Old Boys-rækken 
af HB, Esbjerg, der i finalen slog DSB, Silke
borg, med 6-2.

Den 4. februar afholdt vi bymesterskab i in- 
defodbold. Vinder blev — selvfølgelig — Andels
banken, som dermed vandt vandrepokalen til 
ejendom, idet det var holdets tredje mesterskab 
i træk. Lærerne blev slået i finalen med 7—2. 
Stævnet omfattede 55 kampe.

Et nyt indslag i vore stævner var, at vi her 
havde 3 damehold med, som spillede en lille 
turnering alle mod alle. Holdene vandt hver en 
kamp, men Føtex kåredes som nr. 1, men der 
var præmie til alle 3 hold.

Bymesterskabet i Old Boys-rækken spilledes 
den efterfølgende søndag som et hyggeligt for
middagsstævne. Der deltog 9 hold, og det blev 
Posten, der vandt mesterskabet.
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SI-RA-VI-Stævnet kaldte vi et trekantstævne, 
som afholdtes i Kjellerup-Hallen i samarbejde 
med Randers og Viborg. Hver organisation 
skulle stille med 16 hold, som så var delt op 
i 16 puljer med ét hold fra hver by. Stævnet 
klappede til fulde, og der var stor tilfredshed 
fra alle sider. Af de 16 puljer løb Viborg-hold 
af med sejren i de 12, medens de øvrige 4 for
deltes ligeligt mellem Randers og Silkeborg.

Andelsbanken viste sig endnu engang som 
eksperter i det lille spil. De vandt finalen over 
Handelsbanken, Viborg, med 5-2. Fra vor side

skal der lyde en tak til de to organisationer for 
samarbejdet, som vi håber vil fortsætte i de 
kommende år.

For første gang har vi også afholdt et skyde- 
stævne på 15 m bane. Det foregik i Håndvær
kerforeningen, hvor 15 hold deltog. Stævnet 
havde et godt forløb og blev vundet af DSB 
med 652 points foran Paasch & Silkeborg med 
647 points. Individuelt blev Arvind Petersen, 
Paasch & Silkeborg, nr. 1 foran Henning Iver
sen, DSB. K. H. }.

Horsens: Rekordtilmelding 
til fodboldturneringen

I Horsens trækker det op til den største fod
boldsæson i forbundets historie. Vi har i de 
seneste måneder haft en enestående tilgang af 
nye klubber. 8 nye på knap 2 måneder er en 
anseelig fremgang. Årsagen er sikkert det hid
til påtrængende halproblem, der nu er ved at 
løse sig.

Men også udendørs mærkes tilgangen, idet 
der allerede er tilmeldt 13 hold flere til fod
boldturneringen end sidste år. Så nu river ud
valget og forbundets ledelse sig noget fortviv
let i håret -  det som er tilbage -  for at skaffe 
fodboldbaner nok til denne rekord turnering. 
Forhåbentlig lykkes dette, så de alle kan kom
me til at spille med i forbundets turneringer.

Vinterens skydeturneringer er ved at være 
afsluttede. Her har man i den forløbne del af 
sæsonen mærket større interesse for sporten end 
tidligere, og denne interesse skyldes sikkert, at

forbundet har fået andre skydebaner, idet man 
har lejet sig ind hos en af vore klubber, DSB, 
der har fået indrettet fortræffelige baner un
der godsbanestationen.

Bordtennissæsonen er afsluttet. Vinder i A- 
rækken blev Folkebladet, medens Brdr. Sebur 
og Forvaringsanstalten blev vinder af henholds
vis B- og C-rækken. — Individuelt blev Harly 
Petersen mester i A-rækken for tredje år i træk, 
og han vandt dermed den af Sportsmagasinet i 
1952 udsatte vandrepokal. Double vandtes af 
Jesper Laursen og Mogens Sørensen fra Brdr. 
Schur.

Bordtennisspillernes lyst til at deltage i tur
neringerne har været større end tidligere, men 
det skyldes formentlig, at holdturneringen i år 
er gennemført med 2-mands hold.

G. Kr.
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Aalborg: Velbesøgt 
repræsentantskabsmøde

Aktiviteten i vinteridrætten toner nu ud. For
årsturn eringen i bordtennis er lige sluttet, når 
dette blad udkommer. 22 hold har deltaget. 
Bowling-turneringen sluttede 13- marts, me
dens vore ca. 40 skytter skød for sidste gang 
i vinter den 7. marts.

Der har som optakt til repræsentantskabs
mødet været afholdt et formandsmøde med stor 
tilslutning. Et nyt lovkompleks blev gennem
gået fra A til Z, således at foreningerne kunne 
være klar over, hvad de skulle tage stilling til 
på repræsentantskabsmødet, som blev holdt den 
20. februar i Stadionhallen.

Mere end 100 deltagere var der i mødet, hvor 
de nye og moderne love blev vedtaget tillige 
med en strukturændring. Det kan bl. a. næv
nes, at den tidligere dispensationsregel er fal
det bort, så „manden fra gaden“ ikke mere kan 
benyttes. Unionens årlige repræsentantskabs

møde skal fremtidig afvikles i oktober mod før 
i februar måned. I stedet for den nu ophævede 
dispensationsregel tilbyder vi nu klubberne mu
lighed for at spille 7-mands fodbold. — I bow
lingafdelingen afløstes Jørn Sørensen af Karl 
Åge Nielsen.

Fodboldudvalget er i fuld gang med at klar
gøre de kommende turneringer, henholdsvis in- 
defodbold, som er afviklet ved bladets udsen
delse, sommerturneringen 68 og cupturnerin
gen. I indefodboldturneringen deltager 108 
hold, hvilket er det hidtil største antal, medens 
de udendørs turneringer kan mønstre henholds
vis 60 og 40 hold.

Unionens formand, Ejvind Nielsen, har ud
sat en pokal til minde om Gunnar Pedersen fra 
Jernbanens IF, og den blev i år ved første ud
deling givet til Thorkil Holt, Postens IF.

PHN.

Noter

Der er åbnet en ny idrætslægeklinik i det stor
københavnske område. Klinikken er beliggende 
i Hvidovre, nærmere betegnet i Hvidovre Syge
kasses ejendom, Høvedstensvej 3, hvor der en 
gang om ugen er stillet såvel lægeværelse som 
fysioterapeutisk klinik til idrætslægens rådig
hed.

Klinikken er åben hver tirsdag mellem kl. 18 
og 19. Idrætslægen hedder Per Anton Strøm, 
og han har tidligere været ansat på Køben
havns Amts Sygehus i Glostrup, hvorfra han 
har et indgående kendskab til idrætsskader.

Klinikken skal betjene idrætsudøvere fra de 
vestlige omegnskommuner, og vi gør endnu en
gang opmærksom på, at idrætslægeværelserne 
også er åbne for firmaidrætsudøvere.

Det schweiziske firmaidrætsforbund har ind
budt til europæisk firmaidrætsledermøde, og 
indbydelse er også tilgået Dansk Firmaidræts 
Forbund, der agter at tage imod indbydelsen 
med tak. Sammenkomsten skal finde sted i da
gene 20.—23. juni 1968, men forbundsledelsen 
har endnu ikke truffet beslutning om, hvem der 
skal repræsentere Danmark. Vi vender tilbage 
til sagen senere her i bladet, hvor vi håber at 
kunne bringe en fyldig reportage fra mødet. 
Næste møde skal afholdes i 1970 i København.

DFIF’s hovedbestyrelse har besluttet at afholde 
næste hovedbestyrelsesmøde den 8. juni. Møde
stedet er endnu ikke endelig fastlagt.
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Til »Kom og vær med«-stævne
Aldrig har jeg været ude at rejse med BB, uden 
at humøret har været ovenud fint — som regel 
-  uden at det går ud over indsatsen — hvilket 
heller ikke var tilfældet på denne tur. Ofte har 
jeg fra passive hørt, at spillerne skal have alt 
foræret, hvilket jeg forhåbentlig ved denne lej
lighed kan få rammet en pæl igennem -  del
tagerne har selv betalt rejse -  ophold og for
tæring.

(John Riis i Belysningsvæsenets
Boldklubs medlemsblad)
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Skatteopkrævere for staten
Vi har kørt løbet stramt efter de lagte budget
ter, alle udgifter er steget ualmindeligt stærkt 
for foreningsarbejdet, specielt efter momsens 
indførelse. Det er vanskeligt at se det retfær
dige i, at idrætsforeninger, der med ulønnet og 
frivilligt lederskab og manges indsats, også 
skal være skatteopkræver for samfundet, og 
samtidig får deres i forvejen ret anstrengte 
økonomi yderligere belastet af afgifter på alle 
udgifterne.

(B .S . i KLUB-NYT, medlemsblad
for Slagelse Firma-Sport).

Sig blot til -  vi skriver selv!
Det var med nogen betænkelighed, vi i som
meren 1966 begyndte at udgive vort medlems
blad, men vi er efterhånden kommet så langt, 
at det bliver svært at undvære det. Det var en 
prøveballon, men den er „umulig at få ned 
igen“ . Kun er det lidt af en skuffelse, at vi 
ikke hører fra klubberne. Det skal her pointe
res, at alle er velkommen til at lufte deres me
ninger i bladets spalter. Vi vil endog være be
hjælpelig med at udarbejde artiklerne.

(Fra Randers Firmasports års
beretning 1967).


